
 1 / 2  

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
1．会⾧挨拶  
 日差しはあるものの、寒い日が続きます。空気が乾燥し、インフルエンザが猛威を 
振るっているようです。各ご家庭では、手洗いとうがいを心掛け、良質な睡眠をとる 
ようにご指導をお願いします。 

さて、今年度の役員任期も残りわずかとなってまいりましたが、今取り組んでいる 2 つの課題に 
ついてご紹介します。 

一つは、学年活動の見直しについてです。つい先日の活動も、保護者の皆様には積極的なご参加を 
頂き大成功でした。活動の時間に子供たちの様子や成⾧を感じることは非常に大切で、このような 
機会を通して子供たちは安心して成⾧できるものと思われます。しかしながら、学校の授業時間の 
圧迫や先生方への大きな負担、共働きに伴い参加が難しいご家庭があることなどが課題であるとの 
指摘があります。このため、内容や利用時間数の見直しを検討しております。学校からも、廃止では 
なく、見直しという形で新しい活動の在り方を考えてほしいとの依頼を頂いております。 

もう一つは、PTA 役員選出に係る細則等の改定についてです。学級児童数の減少に伴い、1 子 1 年 
を超えて PTA 役員に従事して頂かなければならない事態になっております。公平な役員負担と時代に 
見合った PTA 活動を目指して、クラス役員の選出方法やクラス役員数について検討しております。 

これらの検討結果は、追ってご報告したいと考えております。皆様のご理解とご協力、また、 
忌憚のないご意見を頂戴したいと考えておりますので、宜しくお願い致します。 

 
2. 学校より  
 （教頭先生） 

3 学期も落ち着いた雰囲気でスタートし、書初め大会も 4・5 年生の学年活動も無事に終了しました。 
先日は学校アンケートへのご協力ありがとうございました。 

 （伊藤先生) 
5 年生の幼保連携活動、保護者会、6 年生の郊外活動、6 年生を送る会、とイベントが続いています。 
来年度からの成績評価の 2 期制に向けて、次年度年間スケジュール・時間割を調整中です。 

 
 
 

 
 

ＰＴＡだより 第 8 号 

会員各位 

富 岡 小 学 校 校 長 橋本 高良 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 正木 丈也 

平成 31 年 2 月吉日 

 

富小 PTA ホームページ http://www.tomisho.net 

家 

☆QR コードから 

富小 PTA の HP に 

アクセスできます 

 

裏面へ続く ⇒ 



 2 / 2  

 
3. 富岡小学校創立 40 周年行事実行委員会より 
 2 月 18 日（月）に富岡小学校は創立 40 周年を迎えます! 

★記念品として体育館に大きなスクリーンを寄贈しました。式典をはじめ、 
さまざまな行事・授業などで使用していただきます。 

★下敷きも出来上がり、納入されました。子供たちへは 2 月 18 日の式典にて配布します。 
 ★冬休みの宿題として、『10 年後の自分への手紙』を書いていただきました。ご協力をありがとう 

ございました。切手も学校で子供たちが貼り、式典後に『未来ポスト』へ一人一人が投函する 
予定です。この手紙は 10 年後に郵送にてお手元に戻ってきますので楽しみにしていてください! 

 
4．専門部会より 
 
 

1 月に実施した 4 年生と 5 年生の学年活動をご紹介します。 
 【５年生:百人一首大会（1/16）】 

 
 
 
 
 
 
 
 
    😊 大人も子供も混じって勝負しました！だんだんと白熱していく姿はとても印象的でした！ 

 
【4 年生:2 分の 1 成人式（1/25）】 

 
 
 

  
 
 
 
 

学級文化部 

😊 子供たちの発表も歌もとても感動的でした！！


